
                    Tipo di Servizio 

                                                                              Funzionalità

1 - Consultazione e acquisizione 

delle FE o  loro duplicati 

informatici

2 - Consultazione dei dati 

rilevanti ai fini IVA

3 - Registrazione 

dell'indirizzo telematico

4 - Fatturazione elettonica e 

conservazione delle FE

5 - Accreditamento e censimento 

dispositivi

Ricercare, consultare e acquisire tutte le fatture elettroniche 

emesse e ricevute attraverso il SdI
v

Consultare i dati trasmessi con cd. Esterometro (operazioni 

transfrontaliere)
v

Consultare le comunicazioni dei prospetti di liquidazione 

trimestrale dell’IVA 
v v

Consultare i dati IVA delle fatture emesse e ricevute 

dall’operatore IVA, rilevabili dai Dati fatture trasmessi e 

ricevuti

v v

Consultare gli elementi di riscontro fra quanto comunicato 

con i prospetti di liquidazione trimestrale dell’IVA e i dati 

delle fatture emesse e ricevute
v v

Esercitare e consultare le opzioni previste dal decreto 

legislativo 5 agosto 2015, n. 127
v v

Consultare le notifiche e le ricevute del processo di 

trasmissione/ricezione delle fatture elettroniche e dei dati 

delle fatture transfrontaliere, delle comunicazioni dei dati 

rilevanti ai fini IVA, delle comunicazioni dei prospetti di 

liquidazione periodica dell’IVA

v v v

 Indicare al SdI l’indirizzo telematico preferito per la 

ricezione dei file, cioè una PEC o un “codice destinatario” v v v

Generare il codice a barre bidimensionale (QR-Code) per 

l’acquisizione automatica delle informazioni anagrafiche IVA 

e del relativo indirizzo telematico
v v v v

Predisporre e trasmettere le fatture elettroniche tramite SdI
v

Gestire il servizio di conservazione delle fatture elettroniche
v

Visualizzare lo stato dell’adesione al servizio di 

conservazione delle fatture elettroniche
v

Effettuare i processi di “accreditamento” e “censimento” 

disciplinati dai provvedimenti del Direttore dell’Agenzia delle 

entrate del 30 giugno 2016, del 28 ottobre 2016 e del 30 

marzo 2017

v


